
 

令和 7年 8月 1日 

 

 松寿園メル・グランご利用ゲスト 各位 

       

 松寿園メル・グラン 

管理者名 福嶋 清美 

 

【重要】サービスご利用時のマスク着用方針変更のお知らせ（条件付き）  

〜ご利用者様の安心と安全のために、引き続きご協力をお願いいたします〜 

 

拝啓 日頃より、松寿園メル・グランの運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。又、サービスご利用時の感染対策にご尽力いただいておりますこと、心より感謝

申し上げます。 

さて、昨今の新型コロナウイルス感染症を取り巻く社会情勢の変化や、国が示す方針等を

踏まえ、当事業所では、令和 7年 8月 1日（金）より、面会時のマスク着用方針を「原則任

意（条件付き）」へと変更させていただいておりますことをお知らせいたします。（HP、玄関

入口、各種掲示板等にてご案内） 

高齢者の皆様は免疫力が低下している場合が多く、依然として感染症による重症化リスク

が高い状況にあります。そのため、ご利用者様の安全を最優先とする観点から、引き続き一

部の場面においてはマスクの着用をお願いする場合がございます。 

つきましては、下記の内容をご確認いただき、今後もご利用者様の安心と安全並びに豊か

な暮らしのバランスに留意した支援に努めてまいりますので、皆様のご理解とご協力をいた

だけますよう何卒、お願い申し上げます。                    敬具 
 

記 
 

１．サービスご利用時のマスク着用方針の変更点 

◼ 変更日：令和 7年 8月 1日（金）より 

◼ 内 容：原則、サービスご利用時のマスク着用は「任意」とさせていただきます。 

 

２．【重要】引き続きマスク着用をお願いする場合（条件） 

以下のいずれかの状況に該当する場合は、引き続きマスクの着用（サージカルマスク推奨）

をお願いいたします。 

◼ 県内における定点報告数が一定の数を上回った場合（事業所玄関に表示します） 

◼ 事業所内で感染症が集団発生（クラスター）している場合 

◼ その他、事業所の判断により個別にマスクの着用をお願いする場合 

  

【裏面につづく】 



 

３．【重要】引き続きご協力いただきたい感染対策 

◼ 来所時の検温・手指消毒： 引き続き検温・手指消毒をお願いいたします。 

◼ ご利用中の配慮： 可能な限り密を避けていただき、近距離での会話はご遠慮くださ

い。 

 

今回の変更は、ご利用者様がより心豊かな時間を過ごしていただくための大切な一歩と考

えておりますが、当事業所は高齢者の皆様の命と健康をお預かりする場所であるという認識

を常に持ち、感染症対策に万全を期してまいります。 

＊職員は引き続き当面の間、マスクの着用を継続いたします。（来年以降、任意とする予定） 

皆様のご理解とご協力が、ご利用者様の安心と安全、そして笑顔につながるものと考えて

おります。何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

ご不明な点がございましたら、ご遠慮なくメル・グラン職員までお声がけください。 

今後とも、どうぞよろしくお願い申し上げます。               

以上 

 

 

 

【連絡先】 

松寿園メル・グラン相談員 

０４７－３８６－６３５７ 


